
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Speciulizzaziane
“GARIBALDI”

Catania
2 2 AGO. 2022

DELIBERAZIONE N. /( d Il del

Oggetto: Liquidazione del corrispettivo alla Ditta Kedrion S.p.A., a fronte del Servizio in conto
lavorazione del Plasma a favore dell’UDC. di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS, erogato nel
periodo 2020/2021, CIG 283134A025.

Proposta N° À (0! del 1 2 AGD. 2Ù22

SETTORE PROPONENTE
SETTOREAFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento

% g…,

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2,Qèl Conto ZWB…85 Importo 1.81(3% Aut. ii0

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

il DirigenteR# ile
Settore Economico Fina- ,.,o’10 - Patrimoniale

(dott. Giovan/f <// uccello)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. “gn Mmlà Rama/lo ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARIGENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Preso atto:
Che, in data 31.08.2019, giusta deliberazione n. 158 del 05.11.2018, è scaduta la Convenzione

con la Ditta Kedn'on S.p.A. con sede a Castelvecchio Pascoli - Barga (LU), ditta specializzata nella

produzione di plasma certificato ed autorizzata alla inattivazione virale del plasma raccolto presso
il Servizio di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS e successiva fomitura del prodotto

Plasmasafe/plasmagrade, come dalla stessa dichiarato;

Che, risulta pervenuta a questa Amministrazione la fattura n. 9213004646 del 15.10.2021 per

im importo complessivo di € 1.876,38, compreso IVA 10%, emessa dalla Ditta Kedrion S.p.a. di

Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), a fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma a favore

del Servizio di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS, erogato nel periodo 2020/2021;

Viste:

Nota prot. n. DIRSIMT 100/2021 del 06.04.2021, acquisita al prot. n. 1337/AA.GG. del

08.04.2021, con la quale il Direttore dell’UDC. di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS ha

dichiarato che è stata bandita una gara per l’affidamento in convenzione delle attività di raccolta

plasma, trasformazione, produzione e consegna plasmaderivati al SSN da parte del raggruppamento

Calabria, Emilia Romagna, Puglia e Sicilia ed aggiudicata al RTI Kedrion - Grifols e che l’avvio del

servizio relativo al ritiro e la conseguente disponibilità di plasma derivati non sarebbe stato attivo

prima del 30.06.2021;

Nota prot. n. 0006556 del 13.04.2021, con la quale questo Settore ha chiesto alla Ditta

Kedrion SpA Loc. ai Conti - Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), di voler trasmettere tutta la

documentazioneufficiale, ovvero l’indizione della gara ed aggiudicazione e quant’altro;

Nota prot. n. 41177AA.GG. del 25.11.2021, con la quale questo Settore ha comunicato al

Direttore del Servizio di Medicina Trasfusionale quanto segue: “Si rapprmnta alla S.V. ehe, in data

3 7.08.2079 è readuta la Convenzione eon la Dit/a Kedn'on Biopharrnaper il Servizio in tanto lavorazione del Pla.rrna

per eaderto Xen/iaia, giu.rta deliberazione n. 758 del 05.77.2078. Che, è pervenuta a allerta Amminirtrazione lafattura

di mi in oggetto, ebe ad ogni bnonjine .ri allega in eopia, pertanto, perpoter pmeedere alla liquidazione della eterea ill

… .ri ebiede alla .Y.V., re il Servizio e Italo affermato nel periodofino al 30.06.202 7, ovvero eoni.g)ondente al

periodo di ‘j>rerfz3enga”dellìgjîdanzento del ferviaio a livello regionale di mi alla V.!. notapmt. DIRSIMT 700/2027

del 06.04.2027. Inoltre, ri ebiede, alla S.V. eon eorîe5e urgenza, una dichiarazione rulla regolare menzione delle

pun-tazioni ropra indieate e di voler eorîerementefomireerite_venflq della efiettiva eorri1pondenza dei quantitativi e del

‘Conlmllo di fiato ” nj>ortati nellafattura de qua. Si mia in altera di urgente fireontm’î'



Nota prot. DIRSIMT 30/2022 del 01.02.2022, acquisita al prot. n. 422/AA.GG. del

02.02.2022, con la quale il Direttore dell’UDC. di Medicina Trasfusionale ha dichiarato: “Di

aver ricevuto 40 unità di Plasmagrade Gruppo Zero e che lo stesso aveva efiettuato il controllo

di stato (Direttiva 2001/83/EC) come riportato sulla fattura n. 9213004646 del 15.10.2021

emessa dalla Ditta Kedrion ”

Nota prot. n. 495/AA.GG. del 07.02.2022, con la quale in riferimento alla nota prot.

DIRSIMT 30/2022 del 01.02.2022, è stato chiesto al Direttore dell’UDC. di Medicina

Trasfusionale di quest’ARNAS, integrazione della stessa in quanto mancante della conferma

dell’effettuazionedel Servizio nel periodo fino al 30.06.2021, ovvero corrispondente al periodo

di “previgenza" dell’affidamentodel Servizio a livello regionale di cui alla nota prot. DIRSIMT

100/2021 del 06.04.2021;

Nota prot. DIRSIMT 152/2022 del 03.08.2022, acquisita al prot. n. 3493/AA.GG. del

09.08.2022, avente ad oggetto” Integrazione nota prot. DIRSIMT 30/2022”, con la quale il

Direttore dell’UDC. di Medicina Trasfusionaleha dichiarato: “Si conferma ] ’effettuazione del

serviziofino al 30 Giugn02021 corrispondente al periodo di previgenza dell ’ajj‘idamento del

servizio a livello regionalegià comunicato con precedente nota Prot. 100/2021 del 06.04.2021;"

Che, in conformità del disposto di cui all’art. 3 della L. 136/210, come modificato dalla Legge

n. 217/210, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara (CIG),

attribuito al presente affidamento, dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture risulta essere il seguente: CIG Z83134A025;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC. On Line), Prot. n. INAIL

33614402, richiesto il 23.06.2022 con scadenza validità 21 .10.2022, che si allega in copia al presente

atto per costituirne parte integrante, con il quale l'INAIL dichiara che il soggetto di che trattasi risulta

essere regolare nei confronti di INPS. e I.N.A.I.L.;

Ritenuto:

Potersi procedere alla liquidazione della fattura n. 9213004646 del 15.10.2021 di € 1.876,38,

compreso IVA 10%, in favore della Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), a

fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma, autorizzando la spesa sul c.c. 20003000025, Aut.

110 - Sub 0 dell’esercizio 2021;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;



PROPONE

Perle motivazionidescritte in narrativa, che qui s’intendonointegralmente riportate e trascritte:

Prendere atto che, in conformità del disposto di cui all’art. 3 della L. 136/210, come

modificato dalla Legge n. 217/210, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice

identificativo gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall’Autorità per la Vigilanza sui

contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture risulta essere il seguente: CIG Z83134A025;

Che, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C. On Line), Prot. n. INAIL

33614402, richiesto il 23.06.2022 con scadenza validità 21.10.2022, che si allega in copia al presente

atto per costituirne parte integrante, con il quale l'INAIL dichiara che il soggetto di che trattasi risulta

essere regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Che, l’elenco di liquidazioni risulta essere PL 184 del 10.08.2022, con relativo Numero Ordine

NSC 750 del 31.12.2021, che si allega in copia al presente Atto per costituirne parte integrante;

Procedere alla liquidazione della fattura n. 9213004646 del 15.10.2021 di € 1.876,38,

compreso IVA 10%, in favore della Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), a

fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma a favore del Servizio di Medicina Trasfusionale

di quest’ARNAS, erogato nel periodo 2020/2021;

Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di € 1.876,38, compreso IVA al 10%, sul

c.c. 20003000025, Aut. 110 - Sub 0 dell’esercizio 2021;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento

della sopracitata fattura alla Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), a fronte del

Servizio in conto lavorazione del Plasma, erogato nel periodo 2020/2021;

Munire la presente della clausola (l'immediata esecuzione, onde non remorare pagamento

del dovuto.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott.s Er 'lia Rigg.’Zmlì‘o/

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

\

integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;



DELIBERA

Prendere atto che, in conformità del disposto di cui all’art. 3 della L. 136/210, come

modificato dalla Legge n. 217/210, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo

gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di

Lavori, Servizi e Forniture risulta essere il seguente: CIG Z83134A025.

Che, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C. On Line), Prot. n. INAIL

33614402, richiesto il 23.06.2022 con scadenza validità 21.10.2022, che si allega in copia al presente

atto per costituirne parte integrante, con il quale l'INAIL dichiara che il soggetto di che trattasi risulta

essere regolare nei confronti di LN.P.S. e I.N.A.I.L.;

Prendere atto che, l’elenco di liquidazioni risulta essere PL 184 del 10.08.2022, con relativo

Numero Ordine NSO 750 del 31.12.2021, che si allega in copia al presente Atto per costituirne parte

integrante.
Procedere alla liquidazione della fattura n. 9213004646 del 15.10.2021 di € 1.876,38,

compreso IVA 10%, in favore della Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), a

fronte del Servizio in conto lavorazione del Plasma & favore del Servizio di Medicina Trasfusionale di

quest’ARNAS, erogato nel periodo 2020/2021.

Autorizzare, il prelievo della somma complessiva di € 1.876,38, compreso IVA 10%, sul c.e.

20003000025, Aut. 110 - Sub 0 dell’esercizio 2021.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento

della sopracitata fattura alla Ditta Kedrion S.p.a. di Castelvecchio Pascoli di Barga (LU), a fronte del

Servizio in conto lavorazione del Plasma, erogato nel periodo 2020/2021.

Munire la presente della clausola (l’immediata esecuzione, onde non remorare il pagamento

del dovuto.

Il Direttore Ammin' trativo Il Diretto e Sanitario

Il Se etario



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

si. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



A.R.N.A,S. GARIBALDI
P.ZZA SANTA MARIA DI GESU' 5 AIB/C
CATANIA (CT). ITALIA. CAP: 95123

CF. e P.IVA 04721270876

htlpz\\www.eo-garibaidi.m.it

Tel : (+39) 0957591111
cAmu/A

AZIENDA OSPEDALIERA un mu=voNAZIONALEs DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Esercizio 2022

Prowedimento: PL 2022 - 184 - del 10/08/2022 Liquid. del corrisp. alla Ditta Kedrion S.p.A., a fronte del Servizio in
conto lavorazione del Plasma a favore dell' U.O.C. di Medicina Trasfusionale di quest‘ ARNAS, erogato nel
periodo 2020/2021, CIG 8639059902.

Autorizzazione: UA — 2021 - 110 - 0 BUDGET 2021 - AFFARI GENERALI

Comi Codice Descrizione

20001000006 BENI E PRODOTTI SANITARI DA AO. ASP. POLICLINICI DELLA REGIONE
20001000017 ACQUISTI IN CONVENZIONE SANGUE ED EMOCOMPONENTI

20001000018 ACQUISTO SANGUE E BENI SANITARI - ASL A.O. POLICLINICI REGIONE

20003000018 COSTI PER SERVIZI NON SANITARI DA PUBBLICO (AZIENDE SANITARIE REGIONE)
20003000019 PRESTAZ. DIAGNOSTICHE-SANITARIE DA ALTRI ENTI PUBBLICI

20003000020 PRESTAZIONI DIAGNOSTICI-IE-STRUMENTALI DA PRIVATI PERI DEGENTI
20003000021 PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE STRUM. SANITARIE DA PUBBLICO AI DEGENTI
20003000022 PRESTAZ. SPECIALIST. ESTERNE PER I DEGENTI (IVG)
20003000024 ALTRI SERVIZI SANITARI E SOCIOSANITARI A RILEVANZASANITARIADA PUBBLICO

(EXTRAREGIONE)
20003000025 SERVIZIO IN CONTO LAVORAZIONE DEL PLASMA - PLASMASAFE

20003000120 VISITE MEDICHE COLLEGIALIAl DIPENDENTI

20004500053 BORSE DI STUDIO NON SANITARIE DA SPERIMENTAZIONE CLINICHE

20004500054 COSTI PER PROFESSIONISTI INFERMIERI - TECNICI RADIOLOGIA -MEDICI

20004500055 BORSE DI STUDIO SANITARIE DA SPERIMENTAZIONE CLINICHE

20004500058 BORSE DI STUDIO - RICERCA SCIENTIFICA

20004500059 BORSE DI STUDIO - OTTIMIZZAZIONE SPESA FARMACEUTICA

20004500060 BORSE DI STUDIO DA PRIVATI

20004500061 PRESTAZIONI OCCASIONALI

20004500062 BORSE DI STUDIO ATTIVITA'INTRAMOENIA

20004500063 BORSE DI STUDIO PROGETTODI RICERCA INCREASED HEAW METALS IN THE
ENVIRONMENT AND THYROID CARCINOGENESIS - AIRC

20010000160 SPESE POSTALI

20010000220 SPESE LEGALI DA DECRETI INGIUNTIVI,LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E TRANSAZIONI

20010000300 ALTRI SERVIZI NON SANITARI

20011000060 SERVIZIO TRASPORTI SANITARI

20011000110 ALTRI SERVIZI NON SANITARI DA ALTRI SOGGETTI PUBBLICI

40001100020 ONERI DA CAUSE CIVILI ED ONERI PROCESSUALI

Beneficiario: 222 KEDRION S.PA.
--- Documento -- --- Liquidazione --- Importo

Tipo - Anno - Num, - Data Anno - Num - Rigo - N.Sca. Dt.Sca.
N.D!.Doc.: 9213004646 - 15/10/2021 2021 - 176496 - 1 - 1 17/12/2021 1 876,38

Estr.reg.z 41 - 2021 - 18641 - 16/11/2021 Conto Scadenza: 20003000025 - SERVIZIO IN CONTO LAVORAZIONE
DEL PLASMA - PLASMASAFE

Utente: MARIALUISA CONSOLI Ritenuta Car.Ente Cer. Presi.
IV01 - RITENUTA PER SPLIT PAYMENT 0,00 170,58

Totale Beneficiario: 1 876,38

Totale 1 876,38

Totale 1 876,38

Stampato il : 11/08/2022 Pagina 1 di 2



A R.N.A.S. GARIBALDI \P.
îZA SANTA MARIADI GESU' 5 AIBiCATANIA(CT), ITALIA, CAP: 95123CAF. e P,]… 0472/270876 \hflp:\lww…rio—garibaldi. cr. ir

GARIBALDI
AZIENDA OSPEDAL/ERA o Qu…… Tel .' (+39) 09575911 1 1
NAZIONALEE DI I mi.:svALTA SPECIALAZZAZIONÉ’

Esercizio 202

Prowedimento: PL 2022 — 184 - del 10/08/2022 Liquid. del corrisp. alla Ditta Kedrion SpA., a fronte del Servizio inconto lavorazione del Plasma & favore dell' UDC. di Medicina Trasfusionale di quest‘ ARNAS, erogato nel
periodo 2020/2021, CIG 8639059902.

Il ponsabil ella compilazionedei dati

(
2 ML“ L Éniu£b—L

Il dirigente del settore%…Àm


